
UCHWAŁA NR XLVI.347.2024 
RADY GMINY JAROCIN 
z dnia 22 marca 2024 r. 

 
w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 

Na podstawie art. 25 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2023 r.  

poz. 40, z późn. zm.), Rada Gminy Jarocin uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku dyrektora Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa w Rzeszowie odmawia się wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku 
pracy z Justyną Kubasiewicz, radą Rady Gminy Jarocin zatrudnionej na stanowisku Kierownika 
Niżańskiego Biura Powiatowego w Nisku.  
 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jarocin do udzielenia odpowiedzi 

wnioskodawcy i przekazania treści uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

GMINY JAROCIN 

Aniela Olszówka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr XLVI.347.2024 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Przepis art.25 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym przyznaje szczególną ochronę 

stosunkowi pracy radnego, poprzez uzależnienie możliwości jego rozwiązania przez 

pracodawcę od wyrażenia zgody przez radę gminy. Rada gminy odmówi zgody na 

rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są 

zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. Treść tego przepisu wskazuje, 

że wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy lub odmowa jest pozostawiona uznaniu 

rady gminy, z tym że w sytuacji, gdy dojdzie ona do przekonania, że podstawą rozwiązania 

tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu, rada gminy 

zobowiązana jest odmówić wyrażenia zgody.  

Dyrektor Oddziału Regionalnego ARiMR w Rzeszowie pismem znak BZZL.09.120.43.2024 z dnia 
07.02.2024 r. (data wpływu 09.02.2024 r.) zwrócił się do Rady Gminy Jarocin z wnioskiem  
o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Justyną Kubasiewicz zatrudnioną na 
podstawie powołania, na stanowisku Kierownika Niżańskiego Biura Powiatowego w Nisku. 
 

Rada Gminy Jarocin nie wyraża zgody na rozwiązanie stosunku pracy  z radną Justyną 

Kubasiewicz ponieważ uważa, że stosunek pracy nie powinien być zrywany z pobudek 

politycznych.  

 

 

 

 

 


